### SERMO XXI.

ITEM IN VIGILIA NATIVITATIS DOMINI.

*De spirituali Verbi ad animam adventu.*

SYNOPSIS SERMONIS.—I. Internæ gratiæ accessus et

(259) In officio Eccles. Vigiliæ Nativitatis Domini.

(260) In præf. nat. Ex officio missæ.

(261) Ubi supra.

recessus quam dispensatorius sit erga electos. — 2. Sanctificandi filii Israel, id est cogitationes cordis ex sanctis orationibus desideriis. — 3. Sanctificatio interna per abstinentiam, silentium, quietem, vigilias, studium sacrae lectionis, meditationem, fervorem boni desiderii. — 4. Postrema et ultima sanctificatio est perseverantia in oratione; cum recapitulatione praecedentium. — 5. Quanta cautela pellendo errori, et sollicitudo fugando corpori necessaria sit. — 6. Modus excipiendi et retinendi Deum hospitio. — 7. In accessu et recessu gratiae ut se habendum est. — 8. Vespera comedere carnes, et mane saturari panibus, est hic sanctorum exemplis pasci, donec lux et saties gloriae oriatur.

I. *Sanctificamini hodie, et estote parati* (262). In sermone praecedenti, fratres charissimi, de hoc humili Salvatoris nostri adventu quædam ad vos diximus, in quo per carnis nativitatem, sicut sacrosancta haec, quæ modo instat, festivitas, representat, apparere oculis mortalium, et ipse mortalis factus, dignatus est. Sed unusquisque vestrum convertatur modo ad seipsum; et quod dicturi sumus, in propria studeat experientia videre. Visitat vos interna gratia frequenter: accedens ad vos, et recedens a vobis; et in unoquoque tam videlicet accessu suo, cuam recessu, 76 vestram salutem querens. Nam accedit, ut exhilaratos efficiat, et recedit, ut avidos vos reddat. Videte, ut et digno jubilo glorificetis præsentem, et desiderio infatigabili queratis absentem. Et si totam vos oporteat circuire civitatem, per vias singulos et plateas (*Cant. III, 2*): non vobis sit onerosum querere quem diligit anima vestra. Tam usque erga eum, quem queritis, ardeat amor, ut in querendo non sit fastidio labor. Nullum habebit anima tua levamen, ipso absente; sicut nec gravamen sentiet, ipso præsente, quia sicut sursum omni levitate portaris, et erigeris cum præsens est munere suo, ita et deorsum vergis et deprimaris, cum absens est pondere tuo.

II. Sensistis quidem saepè, et experti haec, quia nullatenus possunt filii Sponsi lugere, quandiu cum illis est Sponsus. Sed quando auferetur ab eis Sponsus, tunc jejunabunt (*Matth. IX, 15*). Nec mirum. Cum enim ipse auferetur ab eis: auferetur ab eis panis, et necesse erit jejunare eos, dum non habent quod manducent. Consulo ergo, ut sanctificant se hodie filii Israel, et sint parati. Quia si hoc egerint, securos eos facio, quia die crastina, videbunt majestatem Dei in se. Filii Israel internæ sunt illæ cordis cogitationes, quas ex se bona desideria a Spiritu sancto concepta, cognoscunt; quæ Deum per fidem, et sanctum fervorem vident. Neque enim per affectum se in eum extenderent, nisi prius per intellectum eum aliquatenus viderent. Hi filii Israel sanctificant et præparent se, ut sanctificati et præparati diem expectent crastinam cum omni sollicitudine. Quia tunc videbunt majestatem Dei sui in se; videbunt et gloriam ejus, qui etiam ad hoc descendet, quia isti in imo, illi autem in sublimi sunt. Ad hoc enim descendet, ut auferat ab eis omnem languorem.